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Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 
 
 
Tid:  Lørdag den 10. januar 2009. 
 
Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen 

Næstformand - Marianne D. Jensen 
Sportsansvarlig - Peter Bragh 
Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen 
Baneansvarlig - Egon Christensen 
Golfmanager - Casper Lindenmayer 
Chefgreenkeeper – Per Knudsen (deltog i punkt 09-01 – 09-05) 
Golftræner – Niels Erik Hansen (deltog i punkt 09-01 – 09-06) 
Restauratør – Tage Hansen (deltog i punkt 09-07) 
 

Afbud: Ingen 
 
Referat: 
 
09-01: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde 

Referatet fra bestyrelsesmødet den 4. december blev godkendt og underskrevet af 
bestyrelsen. 

 
09-02: Afrapportering og planer for sæsonen 2009 fra de områdeansvarlige 

Baneansvarlig 
Egon Christensen informerede om status på greenkeepergården. Den kolde hal er blevet 
færdig til tiden, 1. december, og alle maskinerne er nu kommet under tag. 
Greenkeeperne udfører i øjeblikket selv malerarbejdet, og når de er færdige kan 
håndværkerne færdiggøre deres respektive arbejde. 
Der er desværre kommet en sygemelding fra greenkeeper Niels Christian, men 
sygemeldingen forventes ikke at forsinke malerarbejdet. 
 
I forbindelse med banen, skal der laves pasningsplan for 2009. I forbindelse med 
ansættelsen af den nye mand til 1. marts, vil der igen blive prioriteret pasning af 
yderområderne på banen, som har været nedprioriteret i 2008 som følge af 
underbemanding. 
Så snart der kan kommes i jorden igen, vil arbejdet med at lægge dræn ned omkring 
greenområde på hul 11 blive påbegyndt. 
 
Sportsansvarlig 
Peter Bragh informerede om planerne for 2009. Talentprojektet har kørt i 3 år, og det 
første kuld af unge dygtige spillere er nu sluset ind i eliten.  
 
Juniorer: 
Der er i øjeblikket ca. 60 juniorer uden banetilladelse. Det vil være et stort fokusområde i 
2009. Samtidig vil der blive gjort en ekstraordinær indsats for de forældre som ikke 
spiller golf i håb om at flere af forældrene vil få interesse for golf samt eventuelt deltage 
som hjælpere i forbindelse med mandagsturneringerne mm. 
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Mandagsturneringerne vil ligeledes være i fokus, med henblik på en mere optimal 
afvikling. Forsøget med tidligere start på ugens 18 huls bane om mandagen har været en 
succes og gentages i 2009. 
 
Talentprojektet: 
I 2009 starter talentprojektet med et nyt kuld af klubbens unge lovende spillere. 
Betingelserne i talentarbejdet er ændret, således at der stilles større krav til spillerne, 
blandt andet deltagelse i forskellige Company Days i løbet af sæsonen samt hjælp i 
forbindelse med træning af de yngre juniorer om fredagen. 
Hen over vinteren har der været fuld gang i træningen indendørs, som både har været 
teknisk træning samt vægttræning for de ældste spillere. 
I 2009 er Ulrik Wilbek blevet tilknyttet som mentaltræner, hvilket spillerne ser meget 
frem til. 
 
Eliten: 
Eliten har to divisionshold samt et hold i kvalifikationsrækken (tidligere danmarksserien) 
for herrerne samt ét hold i kvalifikationsrækken for damerne. 
I 2008 blev der etableret et nyt udtagelsessystem. Systemet var en succes og forventes 
fortsat i 2009. For herrerne vil udtagelsessystemet danne baggrund for udtagelsen til de to 
divisionshold, men holdet i kvalifikationsrækken udgøres af øvrige spillere som banker 
på til de to divisionshold. Damernes hold udgøres i 2009 af to rutinerede spillere samt 5 
unge piger. 
Forventningerne til 2. divisionsholdet er at blive i divisionen mens målet er kvalifikation 
til oprykningsspil for både herrernes hold i 4. division samt kvalifikationsrækken. For 
damernes vedkommende vil der blive tale om et hold med flere nye spillere, og der 
forventes derfor ikke nogen oprykning i 2009. 
Der er indgået en sponsoraftale med tøjfirmaet ”Cutter & Buck” for en toårig periode 
som sikrer tøj til alle fire hold samt holdledere. Aftalen er indgået i samarbejde med Niels 
Erik i shoppen, og betyder også at tøjet fremover forhandles i shoppen. 
 
I øjeblikket arbejdes der med at specificere ansvarsområderne for ungdomsudvalget, 
eliteudvalget og talentprojektet i forhold til spillernes fortsatte udvikling. 
 
Begyndere: 
Der planlægges åbent hus arrangement den 28. marts og den 19. april. Derudover 
afholdes ”Golfens dag” den 26. april. Konceptet for de tre arrangementer vil være 
introduktion til golfspilles med efterfølgende spil på par 3 banen. 
Ved arrangementerne vil der blive lagt særlig vægt på at informere om at klubben har 
åbent for tilgang af nye medlemmer. 
 
Turneringsansvarlig 
Peter Svendsen informerede om at der i øjeblikket arbejdes på at gøre 
turneringskalenderen for 2009 færdig. Der afholdes møde med turneringsledere den 21. 
januar hvor de sidste detaljer skulle falde på plads. Der mangler fortsat endelig 
tilkendegivelser fra enkelte turneringssponsorer. 
Der er enkelte nye turneringer på programmet, og flere traditionsrige turneringer. 
Der afvikles en nye ungdomsturnering den 19. april. Turneringen er en ranglisteturnering 
for spillere under 22 år. Turneringen afvikles i stedet for Junior Cuppen som normalt 
afvikles i september måned. 
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I marts måned vil der blive holdt møde med klubber i klubben med henblik på deres 
turneringsplanlægning i 2009. 

 
09-03: Revision af Virksomhedsplan, herunder oprettelse af ledelsesteam 

Golfmanager Casper Lindenmayer havde lavet et udkast til ny virksomhedsplan for 2009, 
herunder etablering af et dagligt ledelsesteam bestående af Chefgreenkeeper, Golftræner 
samt Golfmanager. Udkastet til ny virksomhedsplan indeholdt blandt andet beskrivelse af 
nye ansvarsområder for Chefgreenkeeper og Golftræner samt udkast til nyt 
organisationsdiagram. 

 
Bestyrelsen havde enkelte spørgsmål og kommentarer til udkastet, som blev uddybet af 
Chefgreenkeeper Per Knudsen, Golftræner Niels Erik Hansen og Golfmanager Casper 
Lindenmayer. 

 
Bestyrelsen godkendte herefter udkastet til virksomhedsplanen med enkelte 
rettelser/tilføjelser. 

 
09-04: Planlægning af Generalforsamling i marts 2009 

Dagsordenen for generalforsamlingen blev gennemgået. Efter ændring af regnskabsåret 
og dermed tidspunkt for afvikling af generalforsamlingen, er tre bestyrelsesmedlemmer 
på valg i 2009. De tre er Peter Bragh, Peter Svendsen samt ét af de øvrige bestyrelses-
medlemmer. Bestyrelsen besluttede efter lodtrækning, at det sidste bestyrelsesmedlem, 
som er på valg i 2009, er Uffe Steffensen. 
 
Bestyrelsen besluttede, at der, udover det endelige regnskab som løber fra 1. oktober 
2007 til 31. december 2008, ligeledes skal fremlægges et regnskab for en 12 måneders 
periode fra 1. oktober 2007 til 30. september 2008 som kan sammenlignes med tidligere 
års regnskab. 
 
Som nævnt i årsskriftet for 2008 afvikles generalforsamlingen onsdag den 11. marts 2009 
kl. 19.00 på Naturgas Midt/Nord. 

 
09-05: Prioriteringsstrategi for investeringer i Viborg Golfklub 

Bestyrelsen fulgte op på de investeringer som blev prioriteret af bestyrelsen tilbage i 2006 
med henblik på uførelse i 2007 og 2008. De prioriterede investeringer var: 

• Toiletter på banen 
• Udvidelse af lockerrum samt ny garage til golfbiler 
• Vaskeplads med trykluft 
• Afstandsmarkeringer på banen 
• Nye sprinklere / ventiler på greens 
• Opsætning af vildthegn til beskyttelse af den nye beplantning på rød sløjfe 
• Solitære træer til opsætning på banen 175 - 200 cm. 
• Rododendron ved søen 
• Aircondition sekretariatet 

 
Af de prioriterede investeringer er det lykkedes at opfylde dem alle med undtagelse af de 
ønskede Rododendron ved søen, som der ikke kunne opnås tilladelse til, samt 
aircondition på sekretariatet, som fortsat ikke er etableret af diverse årsager. 
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Øvrige investeringer som ligeledes er blevet gennemført eller ved at blive gennemført i 
perioden 2007-2008: 

• Ny greenkeepergård 
• Inddragelse af ledigt loftsrum til udvidelse af Proshop 

 
Bestyrelsen er meget glad for at det er lykkedes at gennemføre de planlagte projekter 
indenfor en forholdsvis kort periode. Investeringerne har dog ikke været omkostningsfrie, 
og der vil derfor i de kommende år være fokus på at optimere driften, så klubben kan få 
afviklet en del af klubbens gæld. 
Der er dog stadig investeringer som venter i fremtiden. Heraf kan nævnes i uprioriteret 
rækkefølge: 

• Flytning af trappe café 
• Overdækkede udslagssteder på driving range 
• Etablering af stort lockerrum 
• Renovering af inforum 
• Renovering af omklædningsrum 
• Træningsområde bag driving range 
• Udvidelse par 3 banen 
• Justeringer af eksisterende huller 
• Omlægning 18 gamle greens 
• Udvidelse parkeringsplads 
• Ombygning klubhus/Café omfattende dele: 

• Etablering af altan ved puttebanen i klubhuset 
• Indretning af mødelokale på 1. sal 
• Udvidelse af spikebar 

 
I 2009 vil bestyrelsen kigge på muligheden for at få trappen i Caféen flyttet samt 
optimering af træningsområde for enden af driving rangen. Bestyrelsen vil tage endelig 
stilling til hvert af projekterne på førstkommende bestyrelsesmøde. 
Ligeledes er der planlagt en opfriskning af toiletfaciliteterne og omklædningsrummene 
samt renovering af inforummet. Disse projekter er iværksat og forventes færdig inden 
sæsonstart. 

 
09-06: Samarbejde med Proen i 2009 

Golftræner Niels Erik Hansen informerede om at der vil være to uddannede PGA trænere 
i klubben i 2009. Trænerelev Michael Pedersen bliver udlært i marts måned og er blevet 
fastansat af Niels Erik. Det bliver første gang i klubbens historie at der er to uddannede 
PGA trænere, hvilket bliver til glæde for klubbens medlemmer. 
 
Niels Erik Hansen udtrykte tilfredshed med samarbejdet i 2008 og ser meget frem til 
sæsonen 2009, herunder deltagelse i det nyligt oprettede ledelsesteam. 
 
I 2009 vil der være mulighed for at reservere og bekræfte starttider i shoppen, til glæde 
for både medlemmer og gæster. 

 
09-07: Samarbejde med Caféen i 2009 

Forpagter Tage Hansen informerede om tiltag for den kommende sæson. 
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I løbet af januar vil der i samarbejde med forretningsudvalget blive udarbejdet prisforslag 
for klubber i klubben, Company Days mv. til godkendelse af bestyrelsen. 
I løbet af marts vil der blive afholdt møder med de enkelte klubber i klubben med henblik 
på menuforslag til de ugentlige turneringer. 
 
Tage glæder sig til den nye sæson, og han har et ønske om at optimere Caféen sider på 
hjemmesiden, til glæde for både medlemmer og gæster. 

 
09-08: Godkendelse af Forpagtningsaftaler og ansættelsesaftaler med Café og Pro 

Udkast til forpagtningsaftaler og ansættelsesaftaler for Caféen og Proen er udarbejdet af 
forretningsudvalget efter møder med Tage Hansen og Niels Erik Hansen. 
 
Aftalerne blev gennemgået og efterfølgende godkendt af bestyrelsen. 

 
09-09: Bestyrelsesarbejdet - evaluering 

Bestyrelsen drøftede de forskellige arbejdsopgaver i bestyrelsen, med henblik på en 
forventningsafstemning internt i bestyrelsen. 
 
Alle bestyrelsesmedlemmerne udtrykte generel tilfredshed med den interne 
arbejdsfordeling og samarbejdet i bestyrelsen. 
 
Forretningsudvalgets rolle/arbejdsopgaver blev drøftet, og der var et ønske fra den øvrige 
bestyrelse om en optimering af rapporteringen til den øvrige bestyrelse i forhold til møder 
i forretningsudvalget. 
 
Mødefrekvensen for bestyrelsesmøder samt punkter på dagsordnerne blev drøftet, og der 
var tilfredshed med den nuværende mødefrekvens, men samtidig også bred enighed i 
bestyrelsen om, at udarbejdelse og godkendelse af budgetter fremover bør være på et 
møde for sig. 

 
09-10: Information fra Sekretariatet ang. nye tiltag i sæsonen 2009 

Golfmanageren informerede om nye tiltag i sæsonen 2009. 
Årsskriftet for 2009 vil fortsat blive udsendt til alle klubbens medlemmer. Der udsendes 
ét årsskrift pr. husstand. Derudover vil årsskriftet blive lavet i en elektronisk version som 
vil kunne ses på klubbens hjemmeside. 
 
Tidspunktet for udsendelse af årsskriftet bliver 14 dage senere end de tidligere år, således 
af eventuelle ændringer i bestyrelsessammensætningen efter generalforsamlingen, kan 
komme med i årsskriftet. Tidspunktet for udsendelse af årsskriftet vil være 27-29. marts 
2009. 
 
I 2009 vil det være muligt for medlemmerne selv at indtaste deres scores efter en privat 
runde til handicapregulering. Reglerne herfor vil blive præciseret inden sæsonstart. 
Ordningen vil træde i kraft fra sæsonstart med forbehold for ønsker fra handicap- og 
regeludvalget. 

 
09-11: Godkendelse af Ordens- og etiketteregler for Viborg Golfklub 

Ordens- og etikettereglerne blev gennemgået af bestyrelsen og efterfølgende godkendt 
med enkelte rettelser/tilføjelser. 
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09-12: Fastlæggelse af datoer for bestyrelsesmøder i 2009 

Datoerne for bestyrelsesmøder i første halvår af 2009 blev fastlagt til følgende datoer: 
• 4. februar 
• 11. marts (forud for generalforsamlingen) 
• 2. april 
• 30. april 
• 8. juni 

 
09-13: Eventuelt 

Long Distance medlemskab 
Bestyrelsen drøftede et forslag fra Golfmanageren om muligheden for at lave et særligt 
tilbud for Long Distance medlemskab til medlemmer af klubber som Viborg Golfklub har 
halv pris aftale med. Bestyrelsen vurderede at det kunne komme i konflikt med reglerne 
for medlemskab i Dansk Golf Union, og besluttede derfor ikke at udbyde et sådant 
medlemskab. 

 
Medarbejderstatus 
Greenkeeperassistent Jens Peter Aarestrup skal være far til maj, og forventer dermed at 
tage barselsorlov omkring det tidspunkt. 
 
Greenkeeper Niels Christian Christensen er sygemeldt på ubestemt tid grundet dårligt 
knæ. 

 
 
Referent: 
Casper Lindenmayer 
 
[Underskrifter] 
 


